Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

 PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE EXCLUSÃO Nº 061/2023-DIRDES/UNICENTRO

O Pró-Reitor de Recursos Humanos e a Diretora de Desenvolvimento de Recursos Humanos da
Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições e considerando o contido
no  Edital de Concurso Público para Provimento do Cargo de Agente Universitário Profissional e Agente
Universitário  de  Execução,  na  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,  UNICENTRO,  nº  158/2022-
DIRCOAV/UNICENTRO, de 22 de dezembro de 2022, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná nº
11325 de 22 de dezembro de 2022, autorizado pela Resolução nº 15-COU/UNICENTRO, de 15 de dezembro
de  2022,  e  considerando a  Resolução nº  3.261-SEAP,  de  19  de  outubro  de  2023 de  Homologação do
Resultado Final do Concurso Público, a Resolução nº 389-GR/UNICENTRO, de 20 de outubro de 2023, de
alteração  da  Resolução  nº  15-COU/UNICENTRO,  de  15  de  dezembro  de  2022,  a  Resolução  nº
390-GR/UNICENTRO,  de  20  de  outubro  de  2023,  de  ampliação  de  vagas,  o  Edital  de  Alteração  nº
155/2023-DIRCOAV/UNICENTRO,  e  o  Edital  de  Ampliação  de  Vagas  nº
156/2023-DIRCOAV/UNICENTRO, de 20 de outubro de 2023, resolve:

EXCLUIR

do Concurso Público para Provimento do Cargo de Agente Universitário Profissional e Agente Universitário
de  Execução,  na  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,  UNICENTRO,  nº
158/2022-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  22  de  dezembro  de  2022, conforme Edital de Aprovação e
Classificação – Resultado Final nº 110/2023-DIRCOAV/UNICENTRO, os  candidatos abaixo relacionados
por não terem cumprido o Edital de Convocação nº 057/2023-DIRDES/UNICENTRO, de 20 de outubro de
2023, uma vez que deixaram de apresentar os exames de saúde e as avaliações clínicas e demais documentos
na Diretoria de Desenvolvimento de Recursos Humanos da UNICENTRO, solicitado no prazo legal,
importando em nulidade da aprovação e da classificação e perda dos direitos decorrentes, conforme segue:

NOME DO CANDIDATO RG FUNÇÃO LISTAGEM UNIDADE

NÁDIA FERNANDA FUJIKAWA 32450**** - SP
TÉCNICO EM LABORATÓRIO

(BIOLOGIA)
Geral GUARAPUAVA

NAYRA FERNANDES SANTOS 201**** - ES
TÉCNICO EM LABORATÓRIO

(QUÍMICA)
Geral GUARAPUAVA

SUELEN CAROLINE
PRZYGOCKI

9866**** - PR TÉCNICO ADMINISTRATIVO Afrodescendente GUARAPUAVA

ANA CAROLINA GERHARDS 10293**** - PR TÉCNICO ADMINISTRATIVO Geral IRATI

SILMARA VICENTE TEIXEIRA 9623**** - PR TÉCNICO EM ENFERMAGEM Geral IRATI

Publique-se.
Guarapuava, 16 de novembro de 2023.

Robson Paulo Ribeiro Ferras,

Pró-Reitor de Recursos Humanos.
 Marcia Liane Marconato,

Diretora de Desenvolvimento de Recursos Humanos.

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Rennas 875 – Cx.Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 –FAX: (42) 3621-1090–CEP 85.015-430–GUARAPUAVA –
PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

                    Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
 Diretoria de Desenvolvimento de Recursos Humanos – DIRDES

http://www.unicentro.br/